Les acteurs intervenant au niveau national bénéficieront d’un renforcement des capacités de la Banque mondiale et les 
autres acteurs bénéficieront à leur tour des renforcements des capacités à partir des acteurs nationaux et externes 
notamment l’ANGE. 

Le budget prévisionnel global proposé pour la mise en œuvre du CGES est de deux cent cinquante-six millions 
(256 000 000) de F CFA soit quatre cent vingt-cinq mille treize virgule vingt-deux (425 013,22) dollars américains. 
(1USD= 602,33XOF au 07 /06/2024). 

Suivi 

Les spécialistes en sauvegarde environnementale et sauvegarde sociale de l’UGP du PANT seront responsables du suivi. 
Ceux-ci devront visiter chaque mois (au moins une fois par mois) les sites d’activités du projet afin de vérifier l’effectivité

[...]

The actors involved at national level will benefit from capacity building by the World Bank, and the other players will 
all benefit from capacity building by national and external players, in particular ANGE. 

The overall provisional budget proposed for the implementation of the CGES is two hundred and fifty-six million 
(256,000,000) CFA francs, i.e. four hundred and twenty-five thousand thirteen point twenty-two (425,013.22) US dollars 
(1USD= 602.33XOF on 07 /06/2024). 

Follow-up 

Environmental and social safeguard specialists from the PANT coordination unit will be responsible for monitoring. 
They will be required to visit the project activity sites every month (at least once a month) to check that the

[...]

vérifier des impacts incertains et s’assurer de l’efficacité de certaines mesures prévues, ainsi que la 
prévention et la gestion des risques. 

Le coût de mise en œuvre du Cadre de Gestion Environnementale et Sociale (CGES) est estimé à 
deux cent cinquante-six millions (256 000 000) de FCFA soit quatre cent vingt-cinq mille treize 
virgule vingt-deux (425 013,22) dollars américains. (1USD= 602,33XOF au 07 /06/2024). 

Toutefois, pour que toutes les préoccupations de sauvegarde environnementale et sociale soient 
prises en compte dans les moindres détails, le présent CGES doit être accompagné par le Plan